CÂMARA DOS DEPUTADOS

 Gabinete do Deputado JUNIO AMARAL - PL/MG

REQUERIMENTO DE RETIRADA DE
MATÉRIA DA PAUTA – REQ. 18/2023 CFFC

Requerimento de Retirada de Matéria da

Pauta – REQ. 18/2023 CFFC, que

“Requer que seja convidado o ex-

secretário da Receita Federal, Sr. Julio

Cesar Vieira Gomes, a fim de prestar

esclarecimentos sobre sua nomeação ao

cargo na Embaixada brasileira em Paris

após o ex-presidente Bolsonaro tentar

reaver as joias de R$ 16,5 milhões

aprendidas pelo órgão“.

Senhora Presidente da Comissão de Fiscalização

Financeira e Controle,

Requeiro a V. Exa., conforme o art. 83, parágrafo único, II, “c”,

combinado com o art. 117, VI, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a retirada da Ordem do Dia do REQ 18/2023 CFFC, que “Requer

que seja convidado o ex-secretário da Receita Federal, Sr. Julio Cesar Vieira

Gomes, a fim de prestar esclarecimentos sobre sua nomeação ao cargo na

Embaixada brasileira em Paris após o ex-presidente Bolsonaro tentar reaver as

joias de R$ 16,5 milhões aprendidas pelo órgão”.

Sala das Reuniões, em 29 de março de 2023.

Deputado JUNIO AMARAL – PL/MG

 *C
D2

33
26

41
94

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Junio Amaral
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233264194500

RE
Q

 n
.7

0/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

9/
03

/2
02

3
09

:1
5:

05
.4

20
 -

CF
FC